TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

Ao Excelentíssimo Senhor Desembargador-Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro.

____________________________________________________________, aprovado / aprovada em concurso público

realizado no ano de 2017 com vistas ao preenchimento de vagas do Quadro de Pessoal do TRE/RJ para o cargo de

_______________________________________________, na listagem de:

(    ) ampla concorrência, (        ) classificação;

(    ) pessoas negras, (        ) classificação;

(    ) pessoas com deficiência, (        ) classificação;

vem à presença de Vossa Excelência, conforme Capítulo XV, item 3 e subitem 3.1 do Edital nº 01/2017 - Abertura de

Inscrições, para:

Desistir do referido certame, como de fato o faz pelo presente, renunciando assim à vaga que lhe caberia em

virtude da aprovação e classificação, ciente de que tal vaga poderá ser imediatamente preenchida com a

convocação do próximo candidato aprovado ou da próxima candidata aprovada.

Solicitar seu posicionamento no último lugar da lista de aprovados e aprovadas, estando ciente da

possibilidade de não ser nomeado / nomeada até o término do prazo de validade do referido certame.

______________________, _____ de ______________ de 20___.

Local / Data

_________________________________________
Assinatura

Identidade:

Órgão Emissor: